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بازگشایی مدارس استان همدان از هفته آیندهجهش تولید با افزایش صادرات محقق می‌شود
ساری / گروه استان‌ها: نماینده ولی‌فقیه در مازندران با اشاره به تصویب منطقه آزاد در استان بر صادرات کالاهای تولیدی 
و تبدیل آن به کانون صادرات تاکید کرد و گفت: رونق و جهش تولید با افزایش صادرات محقق می‌شود. آیت‌اله محمدباقر 
محمدی‌لائینی اظهار داشت: منطقه ویژه اقتصادی بندرامیرآباد یکی از نقاط قوت اقتصاد مازندران است وسهم نخست این 
بندردربخش صادرات، واردات و میزان تخلیه و بارگیری کالا در میان بنادر شمالی، پتانسیل و توانمندی بالای این بندر را نمایان 
می‌سازد. امام جمعه مرکز استان با اشاره به اقدام حکیمانه مقام معظم رهبری در نام‌گذاری سال ۹۹ به سال »جهش‌تولید« 
حل مشکلات اقتصادی کشوررا رونق و توسعه تولید داخل درراستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده از سوی معظم‌له 

دانست.

همدان/ گروه استان‌ها: مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان از بازگشایی تمام مدارس ابتدایی و متوسطه استان از روز 
شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه خبر داد. محمد پورداود گفت: تمام مدارس ابتدایی و متوسطه به جز دانش‌آموزان با نیازهای ویژه از 
۲۷ اردیبهشت ماه به منظور رفع اشکال و ارائه خدمات آموزشی به آن دسته از دانش‌آموزانی که به هر علت تاکنون نتوانسته‌اند از 
خدمات آموزشی غیرحضوری بهره‌مند شوند، دایر می‌شود و استفاده از تمام یا بخشی از فرصت فراهم شده، حسب نیاز داوطلبانه 
خواهد بود. وی با اشاره به اینکه تمهیدات لازم برای ضدعفونی کردن مدارس اندیشیده شده است خاطرنشان کرد: برنامه 
‌سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از مردادماه آغاز 

می‌شود.
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استان‌ها
Provinces:فرماندار ملارد خبر داد

 شروع به کار 2 واحد تولیدی 
با مصوبات کارگروه تسهیل

ملارد / سحر مصطفوی‌آرام 
aaramm69@gmail.com

 فرماندار شهرستان ملارد از حل مشکل دو 
واحد تولیدی این شهرستان خبرداد و گفت: 
براساس مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید، مشکل دو واحد تولیدی شهرستان 
مرتفع و این امر گامی مثبت برای تحقق 
بخشیدن به راهبردهای اصلی نظام جهت 
تقویت و جهش تولید در ابتدای سال جاری 
در شهرستان است. سجاد برنجی افزود: با 
پیگیری‌های فرمانداری، خوشبختانه این دو 
واحد تولیدی خواهند توانست مجدداً چرخ 
تولید و اشتغال خود را به گردش درآورند. 
فرماندار ملارد تاکید کرد: اجرای بند به بند 
مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تا 
حصول نتیجه بر تمام دستگاه‌های اجرایی 
الزامی است و کارشناسان فرمانداری به جد در 
این خصوص پیگیری و رسیدگی خواهند کرد. 
وی در پایان ضمن تشکر از اداره محیط زیست 
شهرستان در کمک به مرتفع ساختن این دو 
واحد تولیدی افزود: ادارات موظف هستند رفع 
مشکلات واحدهای تولیدی را با تمام توان تا 

حصول نتیجه پیگیری کنند.

شهردار کرج اظهار کرد:

 آغاز ریل‌گذاری قطارشهری
 در عید فطر

 البرز/حمید بختیاری
news@ naslefarda.net

شهردار کرج با اشاره به تلاش گسترده شورای 
اسلامی شهر کرج در دوره پنجم برای پروژه 
ریل‌گذاری قطارشهری افزود: اولویت اول ما 
برای راه‌اندازی پروژه قطارشهری ایستگاه 
اف )۴۵متری گلشهر تا جهانشهر( است. 
علی کمالی‌زاده ادامه داد: از محل اعتبارات 
اوراق مشارکت، اعتبارات ملی و شهرداری 
تاکنون ۱۸۰میلیاردتومان در این پروژه هزینه 
شده و امسال نیز ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه 
را در دستور کار داریم. شهردار کرج عنوان 
کرد: همکاران ما در پروژه خط ۲ قطارشهری 
کرج و شرکت سابیر به عنوان پیمانکار طرح و 
ساخت پروژه، در تلاش هستند تا با یاری خدا 
در عید فطر عملیات ریل‌گذاری در خط را 
آغاز کنند. کمالی‌زاده، درخصوص اعتبارات 
پروژه عنوان کرد: برای بهره‌برداری از اولویت 
اول پروژه به ۳۸۰ میلیارد تومان نیاز داریم 
که ۲۵۰میلیارد اوراق تصویب شده و طی 
ماه‌های آینده وارد پروژه خواهد شد و از اوراق 
قبلی هم ۱۴۰میلیارد هم باقی مانده که در 
حال تزریق به پروژه است. این مسئول افزود: 
خوشبختانه برای بهره‌برداری از اولویت اول 
خط ۲ مشکل خاصی به لحاظ اعتباری وجود 
ندارد و امیدواریم به زودی شهروندان کرجی 
بعد از سال‌ها انتظار شاهد حرکت قطار زیر 

پوست این شهر باشند.

معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی یزد:

۸۳درصد از بیماران کرونایی 
یزد بهبود یافتند

یزد / گروه استان‌ها: معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی یزد از بهبودی 
۸۳درصد از بیماران کرونایی استان خبر داد. 
محمود نوری‌شادکام اظهار داشت: از ابتدای 
بستری‌های کرونایی در استان یزد تاکنون 
۸۳درصد بهبود یافته‌اند که این میزان از 
میانگین کشوری که ۸۰درصد اعلام شده، 
بالاتر است. وی عنوان کرد: در حال حاضر 
شش بیمارستان در سطح استان یزد، بیماران 
مشکوک به کرونا را پذیرش می‌کنند و بقیه 
بیمارستان‌ها به شرایط عادی بازگشته‌اند. 
نوری‌شادکام، بدون اشاره به آمار بیماران مبتلا 
در استان بیان کرد: روزانه بین سه تا چهار 
بیمار از تعداد بستری‌ها کم می‌شود؛ همچنین 
ورودی‌های بیمارستان‌ها طی روزهای اخیر از 

بهبودیافتگان کرونا کمتر بوده است. 
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مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان کرمانشاه:

 کرایه بین‌شهری 20درصد
 گران شد

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان کرمانشاه از افزایش 20درصدی کرایه 
حمل‌ونقل ناوگان عمومی بین‌شهری نسبت 
به سال 1398 خبر داد. فریبرز کرمی گفت: 
براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار کشور، 
کرایه ناوگان حمل و نقل مسافر برون‌شهری 
افزایش 20درصدی داشته و در کرمانشاه نیز 
همزمان با سراسر کشور اجرا می‌شود. وی ادامه 
داد: این افزایش برای همه انواع وسایل نقلیه 
شامل اتوبوس، مینی‌بوس و سواری کرایه است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
کرمانشاه با بیان اینکه هم‌اکنون تمام پایانه‌های 
مسافری کرمانشاه شامل 16 پایانه عمومی و سه 
پایانه بخش خصوصی فعال است، یادآور شد: در 
تمام پایانه‌ها و وسایل حمل و نقل برون‌شهری، 
موازین بهداشتی با جدیت رعایت می‌شود. به 
گفته کرمی، موازین بهداشتی هم برای رانندگان 
و هم مسافران رعایت می‌شود و تردد به مقاصد 
پرخطر هم‌چنان با محدودیت انجام خواهد شد. 
وی خاطرنشان ساخت: به علاوه برای جلوگیری 
از شلوغی و ازدحام، فروش بلیت نیز به صورت 
اینترنتی و غیرحضوری انجام می‌شود. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه 
از فعالیت 196 دستگاه اتوبوس، 908 دستگاه 
مینی‌بوس و 866 دستگاه سواری در ناوگان حمل 

و نقل برون‌شهری کرمانشاه خبر داد.

در راستای شفاف‌سازی معاملات؛

طرح‌های الکترونیکی در 
شهرداری کرج اجرا شد

کرج / زری اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com

شهردار کرج گفت: در راستای شفاف‌سازی 
معاملات شهرداری برنامه‌های مختلفی تدوین 
و اجرا شده است که در این راستا می‌توان به 
الکترونیکی شدن استعلامات شهرداری با اسناد 
رسمی اشاره کرد. علی‌اصغر کمالی‌زاده، در صحن 
علنی شورای کلان‌شهر کرج درمورد اجرای 
طرح‌های الکترونیکی در راستای شفاف‌سازی 
معاملات در شهرداری کرج اظهار داشت: در 
بحث دفاتر اسناد رسمی با توجه به اینکه ساختار 
این دفاتر زیرنظر قوه قضائیه بوده، برخی مسائل 
و مواردی بین ذی‌نفعانی مانند سردفتران وجود 
داشت که بخش خصوصی بودند؛ به همین 
دلیل جلسات متعددی برگزار شد و امروز تمام 
استعلام‌های دفاتر اسناد رسمی در 10منطقه 
شهرداری به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. 
وی با بیان اینکه اکنون در حال انجام پنج هزار 
استعلام در این راستا هستیم، افزود: اجرای این 
پروتکل به صورت الکترونیکی برای نخستین 
بار در کلان‌شهری در کشور انجام می‌شود که 
گام موثری در جهت شفاف‌سازی و حکم‌رانی 
الکترونیکی شهری است. شهردار کرج بیان کرد: 
اکنون انجام استعلامات الکترونیکی شهرداری 
با اسناد رسمی به صورت غیررسمی آغاز شده 
است و در ایام شیوع بیماری کرونا این روند کمک 
خوبی به انجام این فعالیت‌ها کرد که به زودی 
از این طرح با حضور مسئولان استانی رونمایی 
می‌شود. کمالی‌زاده، درمورد باغ 20هکتاری آلو 
که طبق برنامه‌ریزی‌ها بناست به فضای سبز شهر 
کرج اضافه شود عنوان کرد: این باغ در منطقه 3 
شهرداری کرج است که طبق کارشناسی‌های 
صورت گرفته در سال 95، حدود 60میلیارد 
تومان تعهد شهرداری برای پرداخت این باغ بود 
که بنا شد با صدور پروانه و پایان کار انجام شود 
که تاکنون تمام پلاک‌ها معرفی شده بررسی و 
در صورت عدم مشکل اجرایی شود. وی تصریح 
کرد: امیدواریم با انجام کارهای اولیه، باغ آلو در 
سال جاری آماده شود و در اختیار مردم شهر 

کرج قرار گیرد.

مدیر آموزش‌وپرورش گرگان خبرداد:

کمبود ۷۰۰ معلم در گرگان
گرگان/ گروه استان‌ها: مدیر آموزش و پرورش 
گرگان گفت: در شهرستان گرگان هیچ مدرسه 
و کلاس کانکسی وجود ندارد. بهجت تربتی‌نژاد 
اظهارکرد: در سال تحصیلی جاری، ۶۰۰ نفر از 
همکاران بازنشسته می‌شدند که تلاش کردیم و از 
۳۵۰ نفر آن‌ها استمرار خدمت گرفتیم. وی افزود: 
برخی کمبودها از طریق نیروهای حق‌التدریس 
)۱۷۰ نفر(، دانشگاه فرهنگیان، انتقالی‌ها، طرح 
معلم تمام‌وقت و اضافه کار برطرف شد. تربتی‌نژاد 
اضافه کرد: در سال تحصیلی پیش رو حدود ۷۰۰ 
نفر نیروی بازنشسته خواهیم داشت که تلاش 
می‌کنیم برخی از آن‌ها را نگه داریم. مدیر آموزش 
و پرورش گرگان بیان کرد: در سال تحصیلی ۹۷-
۹۸ چهار هزار و ۷۸۰ نیروی انسانی داشتیم و این 
رقم در سال تحصیلی جاری به پنج هزار و ۵۵۷ 
نفر رسید که رشد ۱۴درصدی را شاهد بودیم. وی 
به رتبه‌بندی معلمان گریزی زد و گفت: این طرح 
در سال ۹۸، یک مرحله اجرا و مقرر شد مرحله‌ای 

بابت ترمیم آن اتفاق بیفتد.

دریچه

تبریز / روح‌اله عبدالعلی‌زاده: مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی در بازدید از پروژه 
تالار مرکزی تبریز اظهار داشت: این پروژه به لحاظ 
طراحی، معماری و پوشش بخش‌های مختلف 
فرهنگی، یکی از پروژه‌های فاخر کشور خواهد بود. 
محمد محمدپور، با بیان اینکه این پروژه ازجمله 
بزرگ‌ترین پروژه‌های متمرکز کشور است گفت: 
این پروژه پس از چند سال وقفه از اواخر سال ۹۷ 
با استقرار پیمانکار در حال اجرا بوده و ۱۷درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. رحمتی افزود: متاسفانه 
به‌علت عدم تخصیص اعتبار کافی طی سال ۹۸ که 
از ۱۰میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان اعتبار مصوب، 
تنها یک‌میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان تخصیص 
یافت، روند پیشرفت آن کند است. وی ادامه داد: 

درصدد هستیم با روش‌های شتاب‌دهی روند 
این پروژه را تسریع ببخشیم؛ زیرا در حال حاضر 
سرانه فضای فیزیکی فرهنگی مفید استان چهار 
سانتی‌متر مربع است که با سرانه استاندارد فیزیکی 
دنیا که ۷۰سانتی‌مترمربع است فاصله بسیاری 
دارد و با اجرای این پروژه میزان سرانه استان را 
می‌توانیم به مقدار قابل‌توجهی افزایش دهیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه در 
حال تلاش برای دریافت اعتبار مصوب کامل در 
سال‌جاری هستیم، از به‌کارگیری سازوکارهای 
دولتی ازجمله ماده۲۷ قانون تنظیم‌بخشی از 
مقررات مالی در راستای جلب مشارکت بخش 
خصوصی همچنین مدنی جهت پیشبرد و تسریع 

روند این پروژه خبر داد.

شیراز/ گروه استان‌ها: جانشین استاندار 
فارس در ستاد استانی مبارزه با کرونا گفت: از 
میان ۳۶ شهرستان استان فارس ۲۷ شهرستان 
سفید اعلام شده اما در استان شهر قرمز شیوع 
کرونا وجود ندارد. عبدالرضا قاسم‌پور بیان کرد: 
در استان فارس شهرستانی که از نظر شیوع کرونا 
دارای وضعیت قرمز باشد وجود ندارد و شهرستان 
شیراز نیز براساس طبقه‌بندی این بیماری دارای 
شرایط زردرنگ است. وی اضافه کرد: با توجه به 
اینکه استان فارس دارای ۳۶ شهرستان است و 
براساس اطلاعاتی که ستاد ملی مبارزه با کرونا 
صادر کرده، وضعیت ۲۷ شهرستان استان فارس 
وضعیت سفید اعلام شده و بر همین اساس نسبت 
به بازگشایی مجدد مساجد و برگزاری نماز جمعه 

با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی اقدام شده 
است. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس متذکر شد: اعلام وضعیت سفید در برخی 
از شهرستان‌های فارس به آن معنا نیست که دیگر 
خطر گسترش ویروس کرونا در فارس از بین رفته 
بلکه کرونا هم‌چنان در فارس وجود دارد و مردم 
ملزم به رعایت پروتکل‌های بهداشتی مورد تاکید 
و منتشر شده وزارت بهداشت در تعاملات خود 
هستند. معاون استاندار فارس تصریح کرد: اگر 
پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشود موج دوم را در 
انتهای اردیبهشت ماه شاهدهستیم این در حالی 
است که با تاکید متخصصان درخصوص احتمال 
بازگشت این ویروس در پاییز امسال، ستاد استانی 

از اکنون فعال شده است.

جانشین استاندار فارس:

فارس شهرستان قرمز کرونا ندارد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی:

سرانه مفید فضای فیزیکی فرهنگی استان 4سانتی‌مترمربع است

شیراز تبریز

عکس خبر
پشم‌چینی بهارانه

در فصل بهار و قبل از آغاز فصل گرما دامداران محلی در شهرستان »سروستان« شروع به شست‌وشو و 
پشم‌چینی گوسفندان می‌کنند که در صنعت فرش‌بافی مورد استفاده قرار می‌گیرد. گوسفندان روز اول 
در حوضچه‌ای از آب چشمه شست‌وشو شده و در روز دوم و بعد از خشک شدن، پشم گوسفندان چیده 

می‌شود. شهرستان سروستان در ۸۰ کیلومتری جنوب شرق شیراز قرار دارد.
میلاد پناهی/ خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان

بازسازی مناطق زلزله‌زده میانه
روستای »ورنکش« شهرستان میانه از زمین‌لرزه سال گذشته بیشترین آسیب را دید. بعد از گذشت شش 
ماه از این حادثه، برخی از مردم در حال تلاش و فعالیت برای تکمیل و ساخت خانه‌های خود هستند. به 
گفته مسئولان تمام واحدهای تعمیری و تخریبی روستاهای مناطق زلزله‌زده میانه و سراب تا تابستان 

امسال تمام و صاحبان املاک از اول مهرماه در خانه‌های مقاوم ساکن خواهند شد.
سیده‌مریم یوسفی /خبرگزاری ایرنا

نیروی ماهر؛ حلقه مفقوده اشتغال
ساری/ گروه استان‌ها: نیروی انسانی 
ماهر، متعهد و آموزش‌دیده لازمه جهش 
تولید و تحقق این شعار محوری است؛ از 
این رو نهضت مهارت‌آموزی و تبدیل آن 
به یک فرهنگ برای رفع حلقه مفقوده 
اشتغال ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. 
در حال حاضر ۲۰ مرکز، ۸۶ کارگاه و 
۸۶۱ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای در استان 
مازندران به امر مهارت‌آموزی جویندگان 
کار در استان مشغول هستند تا خلا ناشی 
از نبود مهارت را بین جامعه کار برای 
رونق و جهش تولید پر کنند. همچنین 
طبق سیاست حکمرانی محلی که از 
راهبردهای اساسی برای مدیریت 
مهارت‌آموزی است با توجه به وضعیت 
مازندران، خوشه‌های مختلفی نظیر 
کشاورزی، خدمات، صنعت، فرهنگ و 
هنر در مازندران تعریف شده تا نسبت به 
ارتقای مهارت شاغلان، آموزش و مهارت 
بهبودیافتگان، زنان سرپرست خانوار، 
روستاییان، کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح، دانش‌آموزان و دانشجویان اقدام 
کند. آموزش در محیط کار واقعی و طرح 
تکاپو ازجمله طرح‌های اجرا شده برای 
رشد مهارت‌افزایی در مازندران است 
که نتیجه آن تحقق ۱۴۵ درصد کسب 
و کار و ارائه صددرصدی آموزش‌ها 
براساس طرح تکاپو است؛ از سوی دیگر 
تجهیز ۱۷ کارگاه آموزشی در مناطق 
حاشیه‌نشین شهری، هشت مرکز مشاوره 
شغلی، تدوین دو سند مهارتی و تدوین 
۲۸ استاندارد آموزشی برای نیل به نهضت 
مهارت‌آموزی در مازندران انجام شده 

است. سیدحسین درویشی، مدیرکل 
فنی و حرفه‌ای مازندران، آموزش ارتقای 
خدمات محورتولید، مهارت‌آموزی دوگانه، 
آموزش تلفیقی، حضوری و الکترونیکی، 
کارآموزی دانشجویان و کارورزی 
فارغ‌التحصیلان را ازجمله برنامه‌ها برای 
مهارت‌افزایی کارجویان بیان کرد و گفت: 
با توجه به ابلاغ نهضت مهارت‌آموزی، 
فنی و حرفه‌ای نسبت به تشکیل شورای 

مهارت‌آموزی اقدام کرده است.
جایگاه ضعیف مهارت

وی با اظهار اینکه تشکیل شورای 
مهارت حرکت جدیدی در کشور به شمار 
می‌رود و برگرفته از نظام جامع آموزشی 
فنی و حرفه‌ای مصوب مجلس است، 
گفت: جایگاه مهارت در کشور ضعیف 
است و باید مهارت را به ارزش اجتماعی 
تبدیل کنیم و در این راستا نیازمند 

نهضتی هستیم که مهارت را به یک 
فرهنگ عمومی مبدل سازیم. درویشی 
یادآور شد: باید کارهای ویژه‌ای را برای 
مهارت در استان ایجاد کنیم تا برای ما 
ارزش اقتصادی ایجاد کند زیرا مهارت 
می‌تواند بهره‌وری تولید را تضمین کند 
از این‌رو طبق اولویت استان، باید مهارت 
دریامحور، گردشگری‌محور، کشاورزی، 
صنعت‌محور را در پیش داشته باشیم. وی 

با اشاره به تصویب منطقه آزاد در استان 
گفت: این منطقه می‌تواند نگرش جدید 
را براساس این سیاست در استان ایجاد 
کند و اگر انتظار داریم معضلات اجتماع 
و نرخ بیکاری کم شود، مهارت نقش 
مؤثری در کاهش نرخ بیکاری و ایجاد 
تحولات اجتماعی دارد. مدیرکل فنی و 
حرفه‌ای، ایجاد مهارت برای افراد فاقد 
مهارت و جویای کار و مهارت‌افزایی را از 
رسالت‌های مهم فنی و حرفه‌ای بیان کرد.
حلقه مفقوده آموزش‌های 

مهارتی در جامعه
احمد حسین‌زادگان، استاندار مازندران 
نیز با بیان اینکه حلقه مفقوده بین آموزش 
فنی و حرفه‌ای و بخش‌های مختلف 
وجود دارد گفت: باید حمایت‌های لازم 
استانی و شهرستانی صورت گیرد تا 
مهارت‌آموزی به یک فرهنگ تبدیل شود. 
وی تصریح کرد: اگر بخواهیم مشکل 
اشتغال را حل کنیم باید به فنی و حرفه‌ای، 
مهارت‌آموزی، کارگاهی و آموزشی توجه 
کنیم تا منجربه اشتغال بیشتر شود. 
در عین حال حسن خیریان‌پور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مازندران نیز با اشاره به نام‌گذاری 
سال جهش تولید گفت: از همان ابتدا 
با برگزاری جلسات متعدد به ویژه در 
سه دستگاه صنعت، جهادکشاورزی، 
گردشگری و صنایع‌دستی سعی کردیم با 
همکاری دستگاه‌های مختلف برنامه‌های 
جهش تولید را پیگیری کنیم تا براساس 
اولویت‌ها و محورهای اولویتی استان در 

قالب برنامه و پروژه تعریف کنیم.

»مهارت‌آموزی« ضرورت تحقق جهش تولید است
هر
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عک


